第5回愛媛MRI研究会「e-space」のご案内

謹啓
師走の候、益々のご清祥の事とお慶び申し上げます。この度、下記要領にて5回
愛媛MRＩ研究会「e-space」今回も下記の通り開催する運びとなりました。皆
様方には奮ってご参加下さいます様、心よりお待ちしております。

謹白

日時： 2023年12月2日（土） 15:00 〜 18:00

開催場所： 愛媛大学医学部 臨床第２講義室
〒791-0295 愛媛県 東温市 志津川

参加費： 500 円

製品紹介 ゲルべ・ジャパン株式会社 14:50 〜 15:00

1. 開会の挨拶 15:00 〜 15:05

2. 基礎講座 『k-space〜Aiまで』

フィリップス MRアプリケーション 天羽 浩太

3. 一般演題 15:05 〜 15:50

座長 済生会松山病院 橘 知広

（１） 大腸癌診断におけるDWIBSの有用性

医療法人順天会放射線第一病院 放射線部 松木 綾汰

（２） SBRT用固定具がMRI画像に及ぼす影響

NHO 四国がんセンター 放射線科 古屋 秀章

（３） MRIがとらえた血液成分の状態を考察する

市立大洲病院 放射線室 清家 大地

-休憩-

4. 教育・特別 講演

座長 西条中央病院 藤原 栄二

愛媛県立中央病院 佐藤 智

（１） 教育講演 16:00 〜 16:50

「心臓MRI撮影のコツと注意点〜LGE、マッピングを中心に」

三重大学医学部附属病院 副診療放射線技師長 髙瀬 伸一 先生

-休憩-

（２） 特別講演 17:00 〜 18:00

「心臓MRIでココが診たい」

愛媛大学大学院医学系研究科 放射線医学 准教授 城戸 倫之 先生

代表世話人 愛媛大学医学部附属病院 白石 泰宏

当番世話人・進行 西条中央病院 藤原 栄二

本会は磁気共鳴専門技術者更新の為の研究会として認定されております。

共催 愛媛MRI研究会 ゲルべジャパン株式会社

開催場所： 愛媛大学医学部 臨床第２講義室

（病理解剖臨床講義等２階）

〒791-0295 愛媛県 東温市 志津川

	スライド 1
	スライド 2